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Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
Költségvetési és Pénzügyi Bizottsága

A
Előtérj esztő : Pikó András polgármester ........ sz. napirend

ELŐTERJESZTÉS
A Költségvetési és Pénzügyi Bizottság 2024. január 15-i ülésére

Tárgy: Javaslat „a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan 
megillető bevételek 2024. évi megosztásáról” szóló Fővárosi Közgyűlési rendelet
tervezet véleményezésére

Előterjesztő: Pikó András polgármester
Készítette: Hőrich Szilvia gazdasági vezető
A napirendet nyilvános ülésen kell tárgyalni.
A döntés elfogadásához egyszerű többség szükséges.

Józsefvárosi Polgármesteri Hivatal

Érkezett:
2024 JAN 1 0.

Szám; .
01/

Melléklet: Ügyintéző: Előzmény:

7. Melléklet: „A Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan 
megillető bevételek 2024. évi megosztásáról szóló rendelettervezet” tárgyú fővárosi 
közgyűlési előterjesztés;

2. Melléklet: 1. függelék az előterjesztéshez: Háttérszámítások

Tisztelt Költségvetési és Pénzügyi Bizottság!

I. Tényállás és a döntés tartalmának részletes ismertetése

A fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztást a fővárosi 
önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztásról szóló 2006. évi 
CXXXIII. törvény (a továbbiakban: Fmt.) szabályozza.

Az Fmt. a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti megosztott bevétel
nek tekinti a Fővárosi Önkormányzat által kivetett helyi adókból származó bevételen túl az 
ezekhez kapcsolódóan kiszabott pótlékból és bírságból származó bevételt is. Kiadásként a 
Fővárosi Önkormányzatnál a beszedéssel - a fővárosi önkormányzati adóhatóság működteté
sével - összefüggően felmerült kiadásokat a megosztott bevételekből részesülők viselik része
sedésük arányában, melynek összege a megosztásra kerülő bevételt csökkenti. A kiadások 
érvényesítésére az Fmt. 2. § (6) bekezdése alapján a pótlékból és bírságból származó bevéte
lek 50%-ig van lehetőség.
A 2015. évet követően az Fmt-ben a bevételek megosztásának szabályozása többször is mó
dosult. A hatályos Fmt szerint a megosztott bevételekből a Fővárosi Önkormányzat részese
dése 54%, míg a kerületi önkormányzatok együttes részesedése 46%, mely 2017. óta nem 
változott.

Az Fmt. 1. melléklete tartalmazza a kerületi önkormányzatok egymás közötti részesedés ará
nyait, ami a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat (továbbiakban: Ön
kormányzat) esetében változatlanul 3,80946081%.

Az Állami Számvevőszék (továbbiakban: ÁSZ) 2023-ban is felülvizsgálta a Fővárosi Önkor
mányzat tárgyévi forrásmegosztási rendeletét, mely alapján a 2024. évre vonatkozó, a Főváro
si Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek megosztásá
ról szóló rendeletet ÁSZ jelentés 6 pontba foglalt javaslata szerint kell előkészíteni. Az ÁSZ
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javaslatai a Fővárosi Önkormányzathoz befolyó idegenforgalmi adó bevételek megosztására 
vonatkoznak, mely kerületünk szempontjából nem releváns, tekintettel arra, hogy az idegen
forgalmi adót a kerület vezette be és az erre vonatkozó helyi adórendelet alapján szedi be.

Az iparűzési adóbevétel vonatkozásában a 2024. évi forrásmegosztási rendelettervezet a 2024. 
évi iparűzési adóbevételi terv alapján készült. A 2023. évi mindösszesen 503 milliárd Ft ipar
űzési adóbevételhez viszonyítva a 2024. évben a Fővárosi Önkormányzat fővárosi szinten 59 
milliárd Ft-tal több, összesen 562 milliárd Ft iparűzési adóbevételt tervezett, ami az előző évi 
bázisnál 11,73%-kal magasabb szintet mutat. Növekedés tapasztalható az adóhatósági feladat
ellátás keretében prognosztizált bevételek tekintetében is: a késedelmi pótlék- és bírságbevé- 
telekböl 2024-ben a 2023. évi tervhez képest 600 millió Ft-tal több, összesen 2.000 millió Ft 
tervszám szerepel a fővárosi rendelettervezetben.

A kerületi önkormányzatok a fentiek alapján összesen 258,9 milliárd Ft idegenforgalmi és 
iparűzési adó-, továbbá az ezekhez kapcsolódóan kiszabott pótlék- és bírságbevételekből gaz
dálkodhatnak a 2024. évben.

A bevételi tervszám jelentős növekedésére vonatkozóan a rendelet-tervezet megalkotására 
vonatkozó előterjesztés és a háttérszámításokat tartalmazó 1. függelék nem tartalmaz magya
rázatot.

A rendelettervezet alapján az Önkormányzatot 9.861.507.832 Ft iparűzési adó és pótlék, bír
ság bevétel illeti meg (amely összeg tartalmazza a részesedési arány szerinti pótlékok, bírsá
gok 35.047.039 Ft-os összegét, valamint korrigálásra került a kiadások miatti csökkentés 
21.757.293 Ft-os összegével). Ez 1.034.910,832 e Ft-tal magasabb a 2023. évi tervszámnál. 
Tekintettel arra, hogy a 2023. évi tervszámok e Ft-ban, a 2024. évi tervszámok pedig Ft-ban 
kerültek megküldésre, a bevételek részletes változását az alábbi szövegközi tábla e Ft-ban 
mutatja be.

afőv. kgy. rendelet-tervezet alapján

Szövegközi tábla: 
a Józsefvárosi Önkormányzat iparűzési adóbevételeinek változása 2023-2024.

ssz. Megnevezés Adónem
2023.év 2024. év Változás

e Ft-ban %-ban e Ft-ban

1. Vili. Kerület részesedése összesen (2+3+4.) 8.826.597 9.861.507,8 111,72% 1.034.910,8

2.
1. sorból:

iparűzési adóból 8.814.330 9.848.218,1 111,73% 1.033.888,1

3. pótlékból és birságból 24.533 35.047 142,86% 10.514

4.
A fővárosi adóbeszedéshez kapcsolódó kiadá
sok miatti csökkenés (-)

-12.266 -21.757.3 177,38% -9.491,3

5. Kerületek részaránya (%) 46 46

6.
Vili. Kerület részesedési aránya az Fmt. 
szerint (%)

3,80946081 3,80946081

Az önkormányzat 2024. évi költségvetésről szóló 43/2023. (XII.14.) önkormányzati rendele
tében a 2023. évi költségvetés I. módosítása szerinti 2023. évi iparűzési adó bevétel tervszá
mával egyezően iparűzési adóbevételként mindösszesen 8.802.064 e Ft, az iparűzési adó be
szedése utáni pótlék, bírság jogcímén a 2023. évi bevétellel egyezően további 24.533 e Ft, 
mindösszesen 8.826.597 e Ft került tervezésre. A fővárosi rendelet-tervezetben szereplő 
9.861.507.832 Ft összegű bevételi tervszám és a 2024. évi önkormányzati költségvetésben 
eredeti előirányzatként jóváhagyott iparűzési adó, pótlék és bírság bevételi előirányzatok 
mindösszesen 1.034.910.832 Ft összegű különbözeiének átvezetésére az Önkormányzat 2024. 
évi költségvetésének I. módosítása keretében kerül majd sor.
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A Fővárosi Önkormányzattól elektronikus formában 2024. január 3-án érkezett meg „A Fővá
rosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2024. évi 
megosztásáról szóló rendelettervezet” tárgyú közgyűlési előterjesztés véleményezésre, amely 
teljes egészében jelen előterjesztés mellékletét képezi. A rendelet-tervezet véleményezésére és 
az erről szóló kerületi határozat Fővárosi Önkormányzat részére történő megküldésére jog
szabály szerint legalább 15 nap áll rendelkezésre.

Az Önkormányzat 2024. évi költségvetésről szóló 43/2023. (XII.14.) önkormányzati rendelet 
10. § (2) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a Költségvetési és Pénzügyi Bizottság a 
2024. évi forrásmegosztásról szóló Fővárosi Közgyűlési rendelet-tervezetről a 2024. január 
15-i ülésén meghozott határozatával a jogszabályban meghatározott határidőn belül alkothat 
véleményt.
A Fővárosi Közgyűlés a rendelet-tervezetet előreláthatólag a 2024. január 31-ei ülésén fogja 
tárgyalni.

II. A beterjesztés indoka
Az Fmt. 5. § (1) bekezdése előírja, hogy a Fővárosi Önkormányzatnak a tárgyévre vonatkozó 
rendelettervezetet a kerületi önkormányzatok részére véleményezés céljából a tárgyév január 
10. napjáig kell megküldenie, a véleményezésre a kerületi önkormányzatok részére legalább 
15 napot kell biztosítani. Az Önkormányzat 2024. évi költségvetésről szóló 
43/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelet 10.§ (2) bekezdése szerint a Költségvetési és 
Pénzügyi Bizottság véleményezi a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat 
osztottan megillető bevételek 2024. évi megosztásáról szóló Fővárosi Közgyűlési rendelet
tervezetet.
A Fővárosi Önkormányzat közgyűlése a forrásmegosztási rendeletet a tárgyév január 31-éig 
lépteti hatályba.

III. A döntés célja, pénzügyi hatása

Az Fmt. a kerületi önkormányzatoknak véleményezési jogot biztosít. Megállapítható, hogy a 
rendelettervezet a magasabb szintű jogszabályokban meghatározottak alapján készült el, ezért 
javaslom az előterjesztett határozati javaslat elfogadását. A kerületi véleményezésről szóló 
döntésnek közvetlen pénzügyi hatása nincs, tekintettel arra, hogy a forrásmegosztási rendele
tet a fővárosi közgyűlés fogadja el. A rendelet-tervezet szerinti bevételi tervszámok alapján a 
kerület forrásmegosztásból származó bevételei a 2024. évben 1.034.910.832 Ft -tál növeked
hetnek a megelőző évhez képest.

IV. Jogszabályi környezet

A 2024. évi költségvetésről szóló 43/2023. (XII.14.) önkormányzati rendelet 10. § (2) bekez
dése meghatározza, hogy a Költségvetési és Pénzügyi Bizottság véleményezi a Fővárosi Ön
kormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2024. évi meg
osztásáról szóló Fővárosi Közgyűlési rendelet-tervezetet.

A fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztásról szóló 
2006. évi CXXXIII. törvény 5. § (1) bekezdése előírja, hogy a Fővárosi Önkormányzatnak a 
tárgyévre vonatkozó rendelettervezetet a kerületi önkormányzatok részére véleményezés cél
jából a tárgyév január 10. napjáig kell megküldenie, a véleményezésre a kerületi önkormány
zatok részére legalább 15 napot kell biztosítani. A Fővárosi Önkormányzat közgyűlése a for
rásmegosztási rendeletet a tárgyév január 31-éig lépteti hatályba.



A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 
Mötv.) 60. § alapján a bizottság ülésének összehívására, működésére, nyilvánosságára, hatá
rozatképességére és határozathozatalára, döntésének végrehajtására a képviselő-testületre vo
natkozó szabályokat kell megfelelően alkalmazni. Az Mötv. 46. § (1) bekezdése alapján a 
bizottság ülése nyilvános. A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályza
táról szóló 36/2014. (XI.06.) önkormányzati rendelet 30. § (1) bekezdése alapján a határozat 
elfogadásához egyszerű többség szükséges.

Mindezek alapján kérem az alábbi határozati javaslat elfogadását.

Határozati javaslat

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testület 
Költségvetési és Pénzügyi Bizottságának ..../2024. (1.15.) számú határozata

a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető 
bevételek 2024. évi megosztásáról szóló rendelettervezet véleményezéséről

A Költségvetési és Pénzügyi Bizottság úgy dönt, hogy

1. a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevé
telek 2024. évi megosztásáról szóló Fővárosi Közgyűlési rendelettervezetet elfogadás
ra javasolja.

2. felkéri a polgármestert, hogy a határozatot küldje meg a Budapest Főváros Önkor
mányzata részére.

Felelős: polgármester
Határidő: az 1. pont esetében 2024. január 15.; a 2. pont esetében 2024. január 17.

A döntés végrehajtását végző szervezeti egység: Költségvetési és Pénzügyi Ügyosztály

Budapest, 2024. január .19 *

Pikó András
polgármester
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Készítette: költségvetési és pénzügyi ügyosztály

leírta: Hörich Szilvia gazdasági vezető

pénzügyi fedezetet nem igényel. ü-

jogi kontroll: ----- -

beterjesztésre alkalmas: jóváhagyta:

3 U' 1
dr. Lehoczky Balázs

JEGYZŐI JOGKÖRBEN ELJÁRÓ ALJEGYZŐ

/ ■ / X \

Satly Balázs
KÖLTSÉGVETÉSI És PÉNZÜGYI BIZOTTSÁG ELNÖKE
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1. melléklet az előterjesztéshez

BUDAPEST Budapest Főváros | Önkormányzata
Általános Főpolgármester-helyettes

IHHIHIIi -------------------------------------------------
*1000234705202* tkt.szám: FPH142 72 - 2 72024

tárgy: Javaslat a Fővárosi Önkormányzatot és a
kerületi önkormányzatokat osztottan 
megillető bevételek 2024. évi megosztásáról 
szóló ...72024. (...) önkormányzati rendelet 
megalkotására

előkészítő: Költségvetési Tervezési és Felügyeleti 
Főosztály 

egyeztetésre megküldve:
° a kerületi önkofpiányzatoknak

Előterjesztés

a Közgyűlés részére

Tisztelt Közgyűlés!

A fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztás mikéntjét a 2006. évi CXXXIII. 

törvény (továbbiakban: Fmt.) szabályozza.

Az Fmt. a fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti megosztott bevételnek tekinti nemcsak 

a Fővárosi Önkormánya# által kivetett helyíadókból származó bevételt, hanem az ezekhez kapcsolódó 

bírságból és pótlékból beszedett bevételt is.

A megosztásra kerülő bevételt c^íentik a fővárosi önkormányzatnál beszedett, a helyi adókkal kapcsolatban 

- a fővárosi önkormányzati adóhatóság működtetésével összefüggően - felmerült kiadások.

A fővárosi önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető adóbevételekből származó 

részesedés a fővárosi önkormányzat vonatkozásában 2017. év óta 54%.

Az Fmt. 7. §-ában kapott felhatalmazást a fővárosi önkormányzat képviselö-testülete arra, hogy a tárgyévre 

vonatkozóan a fővárosi önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 

összegét és azok beszedésével összefüggésben felmerült kiadások elszámolásának rendjét rendeletben 

határozza meg.

cim: 1052 Budapest, Városház utca 9-11. | levélcím: 1840 Budapest 1 / 5 oldal



Az Állami Számvevőszék 2023. évi forrásmegosztási rendeletre vonatkozó felülvizsgálata

A hatályos Fmt. 6. § (1) bekezdésének megfelelően az Állami Számvevőszék (továbbiakban: ÁSZ) 2023-ban 

is felülvizsgálta a Fővárosi Önkormányzat tárgyévi forrásmegosztási rendeletét.

A 2023. év októberében indult vizsgálatról szóló jelentés 2023. december 19-én került közzétételre az ÁSZ 

honlapján (https://www.asz.hu/jelentesek).

A 2024. évre vonatkozó, a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető 

bevételek megosztásáról szóló rendeletét az ÁSZ jelentés 6 pontba foglalt javaslata szerint kell előkészíteni.

A jelentés szerint „...a XXIII. kerületi önkormányzat 2023. február 10-én nem részesült a 2022. decemberben 

beszedett és 2023. januárban befizetett idegenforgalmi adóból, a XVII., XVIII., XX., XXL, XXII. kerületi 
önkormányzatok pedig 2023. február 10-én több idegenforgalmi adóbey^elhez jutottak, amit a 2024. évi 

forrásmegosztás során korrigálni szükséges " Az ÁSZ által számi' >n|Ís alkalmazandó ferületi korrekciós 

összegeket a rendelettervezet 3. melléklete tartalmazza.

A javaslat kitér arra, hogy a 2024. évben a Fővárosi Önkormányzathoz befolgFidegenforgalmi adó a 2023. 
december 31-ig fennálló idegenforgalmi adókötele^béget is tartalmgfr mely alapján azok a kerületi 

önkormányzatok, amelyek 2024-ben bevezetitaaz idegenforgalmi adót, és a kerületi bevezetés 

hatálybalépésének időpontjától kezdődően már nem részesülnének 1 Fővárosi Önkormányzat által beszedett 

idegenforgalmi adó bevételből, az általános szabálytól eltérően, az ÁSZ módszertani iránymutatásának 
megfelelően, egyszeri alkalommal részesüljenekí^2024.havi bevételből. A januári adórész bevételi 
tervszámot a rendelet-tervezet 2. rn^kîëÂ|| E jelű oszlopa tartalmazza.

A 2024. évi forrási reWelet előkészítése

A hatályos Fmt. IzerfRií 

a kerületi önkormányzat«

tan megillető bevételekből a Fővárosi Önkormányzat részesedése 54%, míg 

:es részesedése 46%.

A bevételek számbavétele

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény alapján a Fővárosi Önkormányzat csak akkor vezetheti be 

rendeletével az idegenforgalmi adót, ha ahhoz az érintett kerületi önkormányzat minden adóév tekintetében - 

így 2024. évi esetében is - beleegyezését adja. Az Fmt. 2. § b) pontja alapján a forrásmegosztás csak arra a 

bevételre terjed ki, amely a helyi adókról szóló törvény előírásai szerint a kerületi önkormányzatok előzetes 

beleegyezését követően a fővárosi önkormányzat rendelete alapján kivetett idegenforgalmi adóból származik, 

illetve az Fmt. 4. § (2) bekezdés alapján ezt a 2. § (1) bekezdés b) pont szerinti bevételt csak a helyi adó 

kivetését a Fővárosi Önkormányzatnak átengedő kerületi önkormányzatok között kell a törvényben 

meghatározott arányban felosztani.

/ 5 oldal
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A forrásmegosztási számításokban ezért úgy számoltunk, hogy - az Fmt. előírásainak megfelelően - csak 

azon kerületek részesednek a Fővárosi Önkormányzat által kivetett idegenforgalmi adóból, amelyek jelezték, 

hogy ezen adó bevezetését nem tervezik 2024-ben és ezt a jogot átengedik a Fővárosi Önkormányzatnak. Az 

előző évtől eltérően 2024-ben összesen 4 kerület adott felhatalmazást a Fővárosi Önkormányzatnak az 

idegenforgalmi adó beszedésére.

Az Fmt. 2. § (3) bekezdése szerint a fővárosi önkormányzatot illeti meg a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény 1. § (4) bekezdése alapján kivetett helyi adóból származó bevétel. Ennek értelmében a Fővárosi 

Önkormányzat által közvetlenül igazgatott terület (Margitsziget) tekintetében az adó bevezetésére a Fővárosi 

Önkormányzat jogosult.

A megosztandó adóbevétel alapja az összfővárosi szinten tervezett 562 000 millió Ft iparűzési adó, 12,48 
millió Ft idegenforgalmi adó és 2 000 millió Ft késedelmi pótlék és bírságjéjétel.

A kiadások számbavétele 1

Az Fmt. 2.§ (5)-(6) bekezdése szerinti kiadásként a^rgyévet megelőző év költségvetési rendeletének 

végrehajtásáról szóló fővárosi önkormányzati ren^feen ^gadott adóbeszedéssel kapcsolatos kiadásokat 

kell előlegként figyelembe venni azzal, hogy ^JszS^^peljeb^-pótlékból és bírságból származó bevétel 

50%-a lehet. Ez a 2023. évi tényleges bevétel alapján 2024 évben 2 483 millió forint. Tekintettel arra, hogy a 
tényleges éves kiadás várhatóan meghaladja a felső korlátot, a kiadásként visszatartott összeg tervezése 

során a felső korlát összegét szerepeltetjük. A részesedési arányszám (54/46%) alapján a fővárosi kerületektől 

visszatartott 2024. évre tervezhető kiadás 571 millió forint. Az összeget egyszeri levonásként érvényesítjük - 

a 2023. évre tervezett kiadás és a ténylegesen elszámolható kiadás elszámolásával egyidejűleg - a 2023. évi 

költségvetési rendeletének végrehajtásáról szóló fővárosi önkormányzati rendelet hatályba lépését követő 

havi utalásnál.

Az adóbeszedéssel kapcsolatos kiadásokat a Fővárosi Önkormányzat költségvetési rendelete, illetve a 
költségvefesi rendelet végrehajtásáról szóló (zárszámadási) fővárosi önkormányzati rendelete tartalmazza.

A kerületi önkormányzatok részesedési arányainak meghatározása

Az Fmt. 4. § (1) bekezdése értelmében a helyi adóból és a hozzá kapcsolódó pótlék és bírság bevételekből a 

kerületi önkormányzatokat mindösszesen megillető forrás az egyes kerületi önkormányzatok között a törvény 

1. melléklete szerinti arányokban kerül felosztásra.

Az Fmt. 4. § (2) bekezdése értelmében az idegenforgalmi adót a helyi adó kivetését a fővárosi önkormányzat 

közgyűlésének átengedő kerületi önkormányzatok között szintén a törvény 1. mellékletében ezen kerületek 

sorában szereplő mértékek arányában kell felosztani.



A Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2024. évi 
megosztásáról szóló rendelettervezetet az előterjesztés 1. melléklete szerint terjesztem elő 
megalkotásra. A rendelet indokolását az előterjesztés 2. melléklete tartalmazza.
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (2) bekezdésében előírt előzetes hatásvizsgálat 
megtörtént, annak eredményét jelen előterjesztés 3. melléklete tartalmazza. A rendeletalkotásban való 

társadalmi részvétel biztosítása érdekében a rendelettervezet a www.budapest.hu honlapon közzétételre 

kerül.

A Fmt. 5. § (1 ) bekezdése előírja, hogy a Fővárosi Önkormányzatnak a tárgyévre vonatkozó rendelettervezetet 

a kerületi önkormányzatok részére véleményezés céljából a tárgyév január 10-éig kell megküldenie, a 

véleményezésre a kerületeknek legalább 15 napot kell biztosítani, és a rendeletet a Fővárosi Közgyűlés január 

31-éig lépteti hatályba.

A 2024. évi forrásmegosztás háttérszámításait az előterjesztés 1. függeléke tartalmasa.

Jelen előterjesztést megküldtem a kerületi önkormányzatok polgármesterei részére a kerületi önkormányzatok 

képviselőtestületei véleményeinek kikérése céljából. A beérkezett kerületi véleményekről a Közgyűlés ülésén 

adok tájékoztatást. , :

Kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztés megtárgyalására és a 2024 évi forrásmegosztási önkormányzati 

rendelet megalkotására.
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Döntési javaslat

A Fővárosi Közgyűlés úgy dönt, hogy:

±

megalkotja .../2024. (...... ) önkormányzati rendeletét a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi

önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2024. évi megosztásáról az 1. melléklet szerint.

Döntéshozatal módja:

A rendelet megalkotásához minősített szavazattöbbség szükséges 

Kelt Budapest, a minősített elektronikus aláírásban foglalt időbélyegző szerinti időpontban.

' F Kiss Ambrus
főpolgármester-helyettes

Láttam:

dr. Számadó Tamás
főjegyző 

mellékletek:

1. Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének .../2024. (...... ) önkormányzati rendelete a Fővárosi Önkormányzatot és a

kerületj^korMíhyzatokat osztottan megillető bevételek 2024. évi megosztásáról

A forrásmegosztáá^ndelet mellékletei:

1 .A helyi iparűzési adó bevétel kerületi önkormányzatok közötti megosztása és ajánlott tervszáma 2024. évre

2 .Az idegenforgalmi adó kerületi önkormányzatok közötti megosztása és ajánlott tervszáma 2024. évre

3 .A 2022. évi forrásmegosztási rendelet alapján, a 2022. évi decemberi bevallásokat alapul vevő 2023. januári idegenforgalmiadó

bevétel korrekciója

2. A forrásmegosztási rendelet indokolása

3. Előzetes hatásvizsgálat

függelékek:

1. Háttérszámítások
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1. melléklet az előterjesztéshez

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 

.../2024. (...) önkormányzati rendelete 

a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 

2024. évi megosztásáról

Budapest Főváros Közgyűlése a fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti 
forrásmegosztásról szóló 2006. évi CXXXIIL törvény 7. §-ában kapott felhatalmazása alapján és az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljáfva a következőket 
rendeli el:

(1) A 2024. évben a helyi iparűzési adóból származódfevétel tervezett összege 562 000 000 000 Ft.

(2) A 2024. évben a helyi iparűzési adóhoz kapcsolódó késedelmi pótlékból, illetve bírságból 
származó bevétel tervezett összege 2 000 000 000 Ft.

2. §

(1) Az 1. § (1) bekezdésben nieghatárpzoil terxezett összegből a Fővárosi Önkormányzatot 303 480 
000 000 Ft illeti meg.

(2) Az 1. 6 (2) bekezdésben meghatározott tervezett összegből a Fővárosi Önkormányzatot 1 080 000 
000 Ft illeti meg.

( 1 ) Az 1. § ( ! ) bekezdésben meghatározott tervezett összegből az egyes kerületi önkormányzatokat a 
fővárosi Öhkorníihyzat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztásról szóló 2006. évi 
CXXXIIL törvény ji|pvábbiakban: Forrásmegosztási tv.) melléklete szerinti részesedési arányoknak 
megfelelően az 1. mellékletben található táblázat B oszlopában meghatározott összeg illeti meg.

(2) Az 1. § (2) bekezdésben meghatározott tervezett összegből az egyes kerületi önkormányzatokat a 
Forrásmegosztási tv. melléklete szerinti részesedési arányoknak megfelelően az 1. mellékletben 
található táblázat C oszlopa szerinti összeg illeti meg.

(3) A kerületi önkormányzatoktól levonandó, a helyi adóztatással kapcsolatos 2024. évi kiadások 
előlegének összegeit az 1. mellékletben található táblázat D oszlopa határozza meg.

(4) A kerületi önkormányzatoknak a helyi iparűzésiadó-bevételből történő részesedéseinek együttes 
összegeit - mint a helyi iparűzési adó ajánlott tervszámait - az 1. mellékletben található táblázat E 
oszlopa tartalmazza.
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(1) A 2024. évben a forrásmegosztással érintett idegenforgalmi adóból származó bevétel tervezett 
összege 12 410 000 Ft.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott tervezett összegből a Fővárosi Önkormányzatot 6 701 400 Ft 
illeti meg.

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott tervezett összegből 5 708 600 Ft a XVII-XVI1L, valamint a 
XXI-XXII. kerületi önkormányzatokat a 2. mellékletben található táblázat C oszlopa szerinti összeg 
illeti meg.

(4) Azok a kerületi önkormányzatok, amelyek 2024-ben bevezetik az idegenforgalmi adót, a kerületi 
bevezetés hatálybalépésének időpontjától kezdődően - az (5) bekezdésben fogl^fek kivételével - már 
nem részesülnek a Fővárosi Önkormányzat által beszedett idegenforgalmiadó-bevételből.

(5) A 2023. december 1. és december 31. közötti időszakra vonatkozó^2024. januárjában esedékes, 
bevallott és megfizetett - tervszinten várható 550 000 Ft - J^genforgalmiadllbevételből (a 
továbbiakban: 2024. januárra áthúzódó adórész) a kerületi önkormányzatok a Fővárosi 
Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat oszt^Äi megillető Jf^ételek 2023. évi 
megosztásáról szóló 2/2023. (I. 30.) önkormányzati rendelet [a továbbiakban: 2/2023. (I. 30.) 
önkormányzati rendelet] arányszámai alapján részesülnek a 2. mellé®Sen található táblázat E 
oszlopában meghatározottak szerint. 4# .«ír

5. §
F -FF s- V-SÍ- 'FFF

(1) Befolyt bevételként - a (2) bekezdésbe foglaltak kivételével - a Fővárosi Önkormányzat 
adóbeszedési számláira az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.) 145. § (5) bekezdés d) és e) pontjai szerinti műveletekkel 
csökkentett, pénzforgalmi úton 2024. január 1-től 2024. december 31-ig teljesült bevételt kell 
figyelembe venni.

(2) A helyi adóztatásul Wj^fÄatos kiadások felső korlátját jelentő késedelmipótlék- és 
bírságbevételként a Fővárosi Önkormányzat késedelmi pótlék és bírság számláira az Ávr. 145. § (5) 
bekezdés d) és e) gfhtjai sfennti műveletekkel csökkentett, pénzforgalmi úton 2023. január 1-től 
2023. december 31-ig teljesült beletelt kell figyelembe venni.

(3) A Főpolgármesteri Hivatal havonta, a tárgyhót követő hónap 10-éig utalja át a befolyt helyi 
iparüzésiádó-bevételt, valamint a helyi adókhoz kapcsolódó késedelmipótlék- és bírságbevételeket - 
a 3. § (l)-(2) bekezdésben szabályozott részesedési aránynak megfelelően - az önkormányzatok 
költségvetési elszámolási számláira, azzal az eltéréssel, hogy december hónapban
a) a december 18-áig befolyt helyi iparüzésiadó-bevételt, valamint a helyi adókhoz kapcsolódó 

késedelmipótlék- és bírságbevételeket december 19-én,
b) a december 18-ától befolyt helyi iparüzésiadó-bevételt, valamint a helyi adókhoz kapcsolódó 

késedelmipótlék- és bírságbevételeket pedig 2025. január 10-éig
utalja át a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok költségvetési elszámolási számláira.

(4) A Főpolgármesteri Hivatal havonta, a tárgyhót követő hónap 10-éig utalja át a helyi 
idegenforgalmi adóból (ide nem értve a külön törvényben meghatározottak szerint a Fővárosi 
Önkormányzat által közvetlenül igazgatott terület tekintetében a Fővárosi Önkormányzat által 
bevezetett idegenforgalmi adóból) befolyt bevételt - a 4. § (3) és (5) bekezdésekben szabályozott 
részesedési aránynak megfelelően - az Önkormányzatok költségvetési elszámolási számláira.
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Annak az önkormányzatnak, amelyik azt írásban kéri, a kérelem beérkezésétől számított három 
munkanapon belül a megosztandó helyi iparüzésiadó-bevétel terhére - legfeljebb az önkormányzati 
kérés beérkezésének napját megelőző napon az iparüzésiadó-beszedési számlán rendelkezésre álló 
megosztandó összegből a Forrásmegosztási tv. szerint az adott önkormányzatra jutó megosztási 
részaránynak megfelelő összeg mértékéig - előleget kell folyósítani. A folyósított előleg 
elszámolására az 5. § (3) bekezdése szerint soron következő havi utalásnál kerül sor, és a folyósított 
előleg összegét az átutalandó összegből le kell vonni.

(1) A Fővárosi Önkormányzat a 2023. évi költségvetési rendeletének végrehajtásáról szóló fővárosi 
önkormányzati rendeletben a kivetett helyi adóból származó bevétel beszedésével összefüggően 
felmerült kiadásokra meghatározott összeget 2024. évi kiadási előlegként veszi figyelembe, és annak 
levonását a 2023. évi költségvetési rendeletének végrehajtásáról szóló fővárosi önkormányzati 
rendelet hatályba lépését követő havi utalásnál egyszeri jelleggel érvényesíti a kerületi 
önkormányzatok felé.

4®-’°

(2) A Fővárosi Önkormányzat a levont előleg és a 2024. évi tényleges kiadáspkiBilönbözetét a 2024. 
évi költségvetési rendelet végrehajtásáról szóló fővárosi önkormányzati rendelet hatályba lépését 
követő havi utalásnál számolja el a kerületi önkormányzótok felé.

(1) A 2022. évre vonatkozó idegenforgalmi a* megosztásának# forrásmegosztásról szóló törvény 6. 
§ (2) bekezdése szerinti egyszeri jellegű korréteiójSjnt a,^Ä23. (I. 30.) önkormányzati rendelet 2. 
mellékletében meghatározott összegektől eltérve a 3. mellékletben megjelölt kerületeket az ott 
megjelölt eltérő összegben illeti meg a 2022. évre vonatkozó idegenforgalmiadó-bevétel.

(2) Az (1) bekezdésében meg^affiozott egyszeri korrekciót a helyi idegenforgalmi adó 2024. februári 
utalásánál kell az érintett kerületi önkormányzatok felé érvényesíteni.

Ez a rendelet 2024. január 31-én 18 órakor lép hatályba.

dr. Számadó Tamás
főjegyző

Karácsony Gergely
főpolgármester
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1. melléklet az. (........... ) önkormányzati rendelethez

A helyi iparűzésiadó-bevétel kerületi önkormányzatok közötti megosztása és ajánlott 
tervszáma 2024. évre

A B C D E
1 Kerületi önkormányzat Részesedési arány 

szerinti helyi 
iparűzési adó 

(Ft)

Részesedési arány 
szerinti pótlék, 

bírság 
(Ft)

Részesedési arány 
szerint a kiadás 

miatti csökkentés 
összege 

- egyszeri levonás 
(Ft)-

Helyi iparűzési adóhoz 
kapcsolódó megosztandó 

bevételek ajánlott tervszáma 
(B+C+D) 

(Ft)

2 I. kerület 3 987 147 497 14 189 137 -8 808 653 3 992 527 981
3 II. kerület 13 123 067 443 46 701308 -28 992 293 13 140 776 458
4 III. kerület 18 681 276 113 66 481 410 -41 271 832 18 706 485 691
5 IV. kerület 15 795 684 146 56 212 399 -34 896^11 B 15 816 999 742

6 V. kerület 3 640 379 291 12 955 086 -8 <^1 Bife. 3 645 291 826

7 VI. kerület 6 506 762 369 23 155 738 J>375 142 6 515 542 965
8 VII. kerület 8 580 339 009 30 535 014 -18 956,416 FB 8 591 917 807

9 Vili, kerület 9 848 218 086 35 047 039 -21 757 293 9 861 507 832
10 IX. kerület 9 357 538 078 33 300 8^ -20 673 252 9 370 165 673
11 X. kerület 12184 238 491 43 3^ÿ7$ 1 Blyi8 ig F 12 200 680 596

12 XI. kerület 18 833 487 571 6gfB087 1 -4^0^7
18 858 902 551

13 XII. kerület 7 717 980 454 Ä 27 466 123 II -lg051 040 7 728 395 536
14 XIII. kerület 15 690 848 857 ,,;ígF 55 839 320 -34 665 195 15 712 022 982
15 XIV. kerület 18 214 939 796 64821 850 |F -40 241 573 18 239 520 073
16 XV. kerület 13 261 738 SÍI h. jfF194 799 -29 298 654 13 279 634 673
17 XVI. kerület 10 774 7^10 38 344J> -23 804 285 10 789 308 096
18 XVII. kerület 12 252 734f|3 Blh3Jjf?Ö38 -27 069 500 12 269 269 351
19 XVIII. kerület ;S17 047 502 Ä IP67 267 -37 662 397 17 070 506 969
20 XIX. kerület '^MS|g|57 311 1 31 998 425 -19 864 705 9 003 691 031
21 XX. kerület 9 272 B. 32 997 198 -20 484 746 9 284 725 176
22 XXI. kerület : F JB 631 298 575 44 951 240 -27 905 847 12 648 343 968
23 XXII. kerület WK 8 457 849 984 30 099 110 -18 685 606 8 469 263 489
24 XXIII. kerület r 3 668430 753 13 054 914 -8 104 524 3 673 381 142
25 Kerületi önkormányaitok összesen 258 520 000 000 920 000 000 -571 138 390 258 868 861 610



2. melléklet az<........... ) önkormányzati rendelethez

Az idegenforgalmi adó kerületi önkormányzatok közötti megosztása és ajánlott tervszáma 
2024.évre

A B C D E F

l Kerületi 
önkormányzat

Részesedések a 
forrásmegosztásról 

szóló törvény szerinti 
arányban (100 %-ra 

átszámítva) 
(%)

Az 
idegenforgalmiadó 

-bevétel 
megosztása a B. 
oszlop szerinti 

arányban 
(Ft)

A 2/2023. (I. 30.) 
önkormányzati 
rendelet szerinti 

arányszámok (100 “Zo
ra átszámítva) 

(%)

2024. januárra 
áthúzódó adórészböl 

származó bevétel 
(Ft)

2023.évi 
idegenforgalmiadó

bevétel összesen 
(ajánlott tervszám) 

C+E 
(Ft)

2 XVII. kerület 24,31610288 I 388 109 20,53705429 -20 784 1 367 325

3 XVIII. kerület 33,83153404 1 931 307 28,57365980 -2Éfl9 1 902 388

4 XX. kerület 15,54134151 ,JÍ85 477 85 477

5 XXI. kerület 25,06737968 1 430 996 21,17157260 2* Î26 1 409 570

6 XXII. kerület 16,78498340 958 188 14,17637180 Æ; -14 W 943 840

7 Kerületi 
önkormányzatok 

összesen:

100,00000000 5 708 600 100.00000000 0 5 708 600

5



3. melléklet az,J.„ , C...........) önkormányzati rendelethez

A 2022. évi forrásmegosztási rendelet alapján, a 2022. decemberi bevallásokat alapul vevő 
2023. januári idegenforgalmiadó-bevétel korrekciója

A B C D

1 Kerületi 
önkormányzat

2/2023. (I. 30.) önkormányzati 
rendelet szerint 2023-ban megosztott 

idegenforgalmiadó-bevétel
(Ft)

A 2023. januárban megfizetett 2022. 
évre vonatkozó megosztandó 
idegenforgalmiadó-bevétel 

(Ft)

Korrekció 
(C-B) 
(Ft)

2 XVII. kerület 139 753 131 658 -8 095

3 XV11I. kerület 194 442 183 179 -11 263

4 XX. kerület 105 758 99 632 -6 126

5 XXI. kerület 144 071 135 726 -8 345

6 XXII. kerület 96 469 90 881 -5 588
7 XXIII. kerület 39 417 39 417

8 Kerületek 
összesen

680 493 680 493 0

6



2. melléklet az előterjesztéshez
Általános indokolás

Budapest Főváros Közgyűlése a fővárosi önkormányzat és a kerületi Önkormányzatok közötti 
forrásmegosztásról szóló 2006. évi CXXXIII. törvény (a továbbiakban: forrásmegosztásról szóló 
törvény) 7. §-ában kapott felhatalmazás alapján alkot rendeletet a Fővárosi Önkormányzatot és a 
kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek összegének 2024. évi megosztásáról és az 
azok beszedésével összefüggően felmerült kiadások elszámolásának rendjéről.

A rendelet rögzíti a forrásmegosztásról szóló törvényben meghatározott megosztási arányoknak 
megfelelően a megosztott bevételek önkormányzatonkénti tervezett összegeit, azok folyósítási 
szabályait, és a kiadások elszámolási rendjét.

A rendelet-tervezethez a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. § 
előírásainak megfelelően hatásvizsgálat készült. A Jat. 19. § (2) ^kezdésében előírtaknak 
megfelelően megtörtént a lakosság közvetlen tájékoztatása a www.bgtepest.hu honlapon keresztül 
annak érdekében, hogy az érintettek tudomást szerezzenek a készülêlréndelet-tervezÂ

Részletes indokolás

Az 1-4. §-hoz, az 1. melléklethez^ u 2. melléklethez
A forrásmegosztásról szóló törvényben foglaltaknak megfelelően a Fővárosi Önkormányzat és a 
kerületi önkormányzatok közötti megosztással szabályozza a helyi iparűzési adóból, az 
idegenforgalmi adóból, továbbá a helyi adókhoz kapcsolódban kiszabott késedelmi pótlék és 
bírságból származó bevételek, valamint a helyi adóztatással kapcsolatos kiadások összegeit.

Az 5. §-hoz és a 6. §-hoz
A végrehajtási szabályokat rögzíti.

Az 5. § (1) - (2) bekezdése a b^Ólyt Blvétel fogalmi meghatározását rögzíti.

Az 5. § (3) bekezdése a helyi i^fuzésPÂo, valamint a helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott 
késedelmi pótlék és Wiigbeveielek elszámolási, utalási rendjét tartalmazza. Általános szabály a 
tárgyhót követő hójáéig történő ű®lás. Emellett tételesen rögzítésre kerülnek az ettől eltérő, illetve 
a feltételhez kötött utalási szabályok.

Az 5. § (4) ^j||zdése alttieg^Krgalmi adóval kapcsolatos utalási szabályokat tartalmazza.

A 6. § a megosztandó iparűzési adóbevétel terhére történő előleg folyósításának feltételeit és 
szabályait tartalmáé^

A 7. §~hoz
Rögzíti a helyi adóbeszedéssel kapcsolatos kiadások elszámolási rendjét.

A 8. §-hoz és a 3. melléklethez
A 2/2023. (I. 30.) önkormányzati rendeletnek a forrásmegosztásról szóló törvény 6. § (2) bekezdése 
szerinti egyszeri jellegű korrekcióját, valamint a korrekció utalási szabályait tartalmazza.

A 9. §-hoz
A rendelet hatálybalépéséta törvényi előírásoknak megfelelően 2024. január 31. napjának esti 
órájában határozza meg.

http://www.bgtepest.hu


3. melléklet az előterjesztéshez

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT

a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető 

bevételek 2024. évi megosztásáról szóló .../2024. (...) önkormányzati rendelet 
megalkotásához

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály 
előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes 
hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményül^ hatásvizsgálat 
során vizsgálni kell a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hfifcát, különösen

társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait,

környezeti és egészségi következményeit,
adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint

a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményeit, és
a jogszabály alkalmazásához szükség^ személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételeket.

A törvényi előírásnak megfelelően a Fővárig Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat 
osztottan megillető bevételek 20^„_évi megosztásiról szóló .../2024. (...) önkormányzati 
rendelet hatásait az alábbiakban foglaljuk össze.

I. A jogszabály megalkotásának wükségcssége

A fővárosi önkormányzat^ a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztásról szóló 2006. 
évi CXXXIII. törvény (továbbiadban: forrásmegosztásról szóló törvény) 1. §-a alapján a 

tárgyévre vonatkozóin a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok között 
megosztandó bevételek a forrásmegosztásról szóló Budapest Főváros Önkormányzata 
Közgyülésénekönkormányzati rendeletében kerülnek meghatározásra.
A rendelkezés célja a forrásmegosztásról szóló törvényben szabályozott bevételek a törvényben 
rögzített részesedés alapján történő megosztása.

IL A társadalmi hatások

A forrásmegosztásban szereplő adóbevételek adófizetési terhet jelentenek a társadalom egyes 
csoportjainak.
A Fővárosi Önkormányzat a tárgyévre vonatkozó fonásmegosztásról szóló önkormányzati 

rendeletének tervezetét a kerületi önkormányzatok részére megküldi véleményezésre. A 
véleményezésre a kerületi önkormányzatoknak legalább 15 napot kell biztosítani.



HL Gazdasági hatások

Az adóalanyok szempontjából a szabályozás új terheket nem jelent.

IV. Költségvetési hatások

A forrásmegosztásról szóló rendelettervezet a megosztandó bevételek mértékét tekintve a 
főváros egyes Önkormányzatainak költségvetésére alapvető hatással bír, ugyanakkor a 
rendeletben meghatározott végrehajtási szabályozás a törvényhez képest újat nem hoz, így a 
végrehajtásról szóló rendelettervezet gyakorlati hatása semlegesnek minősíthető.

V. Egészségügyi, környezeti hatások

A forrásmegosztásnak közvetlen környezeti, egészségügyi hatás?yicm ismert, közWétt hatások 
azonban a Fővárosi Önkormányzat, illetve a kerületi önkormányzatok egyes feladatain 

keresztül érvényesülhetnek.

VI. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások

A szabályozás további adminisztratív terhekkel nem jár.

VIL A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek

Az adóbevételek beszedéséhez szükséges személyi, tárgyi feltételeket, illetve a költségek 
fedezetét - a bevételek kapcsán • a Fővárosi Önkormányzat teremti meg a fővárosi 

önkormányzati adóhatóság működtetésével. A forrásmegosztásról szóló törvény alapján a 
kiadásokat fővárosi es a kerületi önkormányzatok a részesedésük arányában viselik.

Budapest, 2o23. december 15.



2. melléklet az előterjesztéshez

1. függelék az előterjesztéshez

HÁTTÉRSZÁMÍTÁSOK



A HÁTTÉRSZÁMÍTÁSOK TÁBLÁZATAI

7. sz. táblázat

2. sz. táblázat

3. sz. táblázat

4. sz. táblázat

5. sz. táblázat

6. sz. táblázat

7. sz. táblázat

8. sz. táblázat

9. sz. táblázat

Megosztandó bevételek alakulása (2024. évi tervezett bevételek)

Helyi iparűzési adóból történő részesedés a törvényben rögzített arányban 2024. évre

Helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott késedelmi pótlékból, bírságból történő 

részesedés a törvényben rögzített arányban 2024. évre

Háttérszámítás az adóbeszedéssel kapcsolatos kiadások megosztásához

Kiadás miatti csökkentések a bevételekből 2024. évre

Idegenforgalmi adóból történő részesedés a törvényben rögzített arányban 2024. évre

A 2022. évi forrásmegosztási rendelet alapján, a 2022. decemberi bevallásokat alapul 

vevő 2023. januári idegenforgalmiadó-bevétel korrekciója

2024. januárra áthúzódó adórészből származó bevételi korrekció számítása

Az önkormányzatok részesedése a megosztott bevételekből összesen 2024. évre
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2. számú táblázat

Helyi iparűzési adóból történő részesedés a törvényben rögzített arányban
2024. évre

adatok forintban

Megnevezés
Megoszlás 

(%)
Iparűzési adóból történő részesedés a 

törvényben rögzített arányban

1. 2. 3.

I. Kerület 1,54229750 3 987 147 497

II. Kerület 5,07622909 13 123 067 443

III. Kerület 7,22624018 18 681276113

IV. Kerület 6,11004338 15 795 684 146

V. Kerület 1,40816157 3 640 379 291

VI. Kerület 2,51692804 6 506 762 369

VII. Kerület 3,31902329 8 580 339 009

VIII. Kerület 3,80946081 9 848 218 086

IX. Kerület 3,61965731 9 357 538 078

X. Kerület 4,71307384 12 184 238 491

XI. Kerület 7,28511820 18 833 487 571

XII. Kerület 2,98544811 7 717 980 454

XIII. Kerület 6,06949128 15 690 848 857

XIV. Kerület 7,04585324 18 214 939 796

XV. Kerület 5,12986946 13 261 738 528

XVI. Kerület 4,16786632 10 774 768 010

XVII. Kerület 4,73956940 12 252 734 813

XVIII. Kerület 6,59426818 17 047 502 099

XIX. Kerület 3,47808963 8 991 557 311

XX. Kerület 3,58665199 9272 212 725

XXI. Kerület 4,88600440 12 631298 575

XXII. Kerület 3,27164242 8 457 849 984

XXIII. Kerület 1,41901236 3 668 430 753

Kerületek összesen 100,00000000 258 520 000 000



3. számú táblázat

Helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott késedelmi pótlékból, bírságból 
történő részesedés a törvényben rögzített arányban 2024. évre

a da tok forintba n

Megnevezés
Megoszlás 

(%)
Pótlék, bírságból történő részesedés a 

törvényben rögzített arányban

1. 2. 3.

I. Kerület 1,54229750 14 189 137

II. Kerület 5,07622909 46 701308

III. Kerület 7,22624018 66481410

IV. Kerület 6,11004338 56 212 399

V. Kerület 1,40816157 12 955 086

VI. Kerület 2,51692804 23 155 738

VII. Kerület 3,31902329 30 535 014

VIII. Kerület 3,80946081 35 047 039

IX. Kerület 3,61965731 33 300 847

X. Kerület 4,71307384 43 360 279

XI. Kerület 7,28511820 67 023 087

XII. Kerület 2,98544811 27 466 123

XIII. Kerület 6,06949128 55 839 320

XIV. Kerület 7,04585324 64 821 850

XV. Kerület 5,12986946 47 194 799

XVI. Kerület 4,16786632 38 344 370

XVII. Kerület 4,73956940 43 604 038

XVIII. Kerület 6,59426818 60 667 267

XIX. Kerület 3,47808963 31 998 425

XX. Kerület 3,58665199 32 997 198

XXI. Kerület 4,88600440 44 951240

XXII. Kerület 3,27164242 30 099110
XXIII. Kerület 1,41901236 13 054 914

Kerületek összesen 100,00000000 920 000 000
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5. számú táblázat

Kiadás miatti csökkentések a bevételekből 
2024. évre

a da tok forintban

Megnevezés
Megoszlás 

(%)

Kiadás miatti csökkentés a 
bevételekből 

törvényben rögzített arányban 
- egyszeri levonás

1. 2. 3.

I. Kerület 1,54229750 -8 808 653

II. Kerület 5,07622909 -28 992 293

III. Kerület 7,22624018 41 271 832

IV. Kerület 6,11004338 -34 896 803

V. Kerület 1,40816157 -8 042 551

VI. Kerület 2,51692804 -14 375 142

VII. Kerület 3,31902329 -18 956 216

VIII. Kerület 3,80946081 -21 757 293

IX. Kerület 3,61965731 -20 673 252

X Kerület 4,71307384 -26 918 174

XI. Kerület 7,28511820 -41 608 107

XII. Kerület 2,98544811 -17 051040

XIII. Kerület 6,06949128 -34 665 195

XIV. Kerület 7,04585324 40 241 573

XV. Kerület 5,12986946 -29 298 654

XVI. Kerület 4,16786632 -23 804 285

XVII. Kerület 4,73956940 -27 069 500

XVIII. Kerület 6,59426818 -37 662 397

XIX. Kerület 3,47808963 -19 864 705

XX. Kerület 3,58665199 -20 484 746

XXI. Kerület 4,88600440 -27 905 847

XXII. Kerület 3,27164242 -18 685 606
XXIII. Kerület 1,41901236 -8 104 524

Kerületek összesen 100,00000000 -571 138 390
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zuz4. januarra atnuzoao aaoreszooi szármázó oeveteu KorreKcio szamitasa

adatok forintb.

Megnevezés
Megoszlás 

(%) 
100 %-ra átszámítva

Tervszintű 2024. év 
januári 

idegenforgalmi 
adórész

Megoszlás 
(%) 

100 %-ra átszámítva

Korrigált tervszintű 
2024. januári 

idegenforgalmi 
adórész

2024. januárra 
áthúzódó adórészbf 

származó bevétel (5-

1. 2. 3. 4. 5. 6.
Cerület
Kerület
. Kerület
, Kerület
Kerület
, Kerület
[. Kerület
[I. Kerület
Kerület

Kerület
Kerület

l. Kerület
II, Kerület
V. Kerület
C Kerület
T Kerület
QL Kerület 24,31610288 133 739 20,53705429 112 954 -20 7
OH. Kerület 33,83153404 186 073 28,57365980 157 155 -28 9
X. Kerület
L Kerület 15,54134151 85 477 85 4
Cl. Kerület 25,06737968 137 871 21,17157260 116 444 -214
Hl. Kerület 16,78498340 92 317 14,17637180 77 970 -14 3
311. Kerület
Tületek összesen 100,00000000 550 000 100,00000000 550 000
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